TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TLĐ-TG
V/v tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Cách

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9

         Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2024

           Kính gửi:

                             - Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;

                             - Các Công đoàn ngành Trung ương và tương đương,

                               Công đoàn Tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn.

Căn cứ Công văn số 9188-CV/BTGTW, ngày 16/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám thành

công (19/8/1945 – 19/8/2024) và 79 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2024), Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao

động Việt Nam đề nghị các cấp công đoàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Bám sát Hướng dẫn số 126-HD/BTGTW, ngày 19/12/2023 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện

lịch sử quan trọng trong năm 2024. Làm sâu sắc về bối cảnh, diễn biến, nguyên

nhân thắng lợi, khẳng định tầm vóc thời đại, ý nghĩa lịch sử và bài học kinh

nghiệm của Cách mạng Tháng Tám, sự ra đời của nước Việt Nam dân chủ cộng

hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam). Những thành tự to lớn,

có ý nghĩa lịch sử sau gần 40 năm đổi mới của đất nước.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, công

nhân, người lao động tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước. Tổ chức

tốt các hoạt động “Đền ơn, đáp nghĩa”, “Uống nước, nhớ nguồn; chăm lo đời

sống của cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, công nhân, người lao động.

3. Thực hiện nghiêm việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc ở các cơ quan, đơn vị,

trụ sở các cấp công đoàn, khu nhà trọ công nhân (lưu ý thực hiện nghiêm mẫu cờ

Đảng theo Quy định số 99-QĐ/TW, ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư).

4. Các cơ quan báo chí trong hệ thống công đoàn tăng cường các tin, bài,

ảnh, phóng sự, chương trình với nội dung, hình thức phong phú, sinh động, hấp

dẫn, đổi mới, sáng tạo tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám

thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam gắn với

tuyên truyền những thành tựu của đất nước, hoạt động của các cấp công đoàn.

                 TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c);

- Đ/c Chủ tịch TLĐ (b/c);

- Các LĐLĐ tỉnh, TP, CĐ ngành TW

 và tương đương, CĐ Tổng công ty

trực thuộc TLĐ (t/h);

- Báo Lao động, Tạp chí LĐCĐ,

Báo Lao động Thủ đô (t/h);

- Lưu: VT, TG.

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                  Ngọ Duy Hiểu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:57:58+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Vũ Mạnh Tiêm<vumanhtiem@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T16:12:11+0700
	Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam - Hà Nội
	Ngọ Duy Hiểu<ngoduyhieu@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T16:24:42+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T16:24:59+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T16:25:29+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!